
Suwałki, dnia 25 stycznia 2023 r. 
ZP.271.3.3597.2023.DZ 
        
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.3.2023 pn.: 
„Budowa drogi gminnej na terenie Miasta Suwałki od ul. Wylotowej do ul. Sejneńskiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą w ramach zadania inwestycyjnego – „Kontynuacja - 
zakończenie budowy DW nr 655 w Suwałkach w ramach Wschodniej Obwodnicy 
Suwałk” 
 

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania z dnia 23 stycznia 2023 r. 
postawione przez jednego z Wykonawców: 

 
Pytanie nr 1 
Branża mostowa Tunel: Poz. 40 KO „Dostawa i montaż prefabrykowanych belek 
gzymsowych polimerobetonowych wg kolorystyki pt i uzgodnień z Zamawiającym” – 
prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w ramach zadania objętego 
przetargiem.  

 
Pytanie nr 2 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 9 KO „Roboty ziemne wykonywane koparkami 
przedsiębiernymi z transportem urobku samochodami samowyładowczymi na odległość 
do 5,0 km wraz z odwodnieniem wykopu” – prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy 
wykonać w ramach zadania objętego przetargiem.   

 
Pytanie nr 3 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 20 KO „Wypełnienie dylatacji dwoma warstwami papy 
termozgrzewalnej podkładowej” – prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać 
w ramach zadania objętego przetargiem.   
 
Pytanie nr 4 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 21 KO „Wypełnienie dylatacji masą trwale plastyczną” – 
prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w ramach zadania objętego 
przetargiem.   

 
Pytanie nr 5 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 26 KO „Ręczne wykonanie wykopu pod podkład betonowy 
ław fundamentowych wraz z ewentualnym odwodnieniem wykopu” – prosimy o 
potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w ramach zadania objętego przetargiem.   
 
Pytanie nr 6 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 27 KO „Wykonanie podkładu betonowego gr. 10 cm z 
betonu C12/15 W10, F150 pod ławy fundamentowe” – prosimy o potwierdzenie ilości 
jaką należy wykonać w ramach zadania objętego przetargiem.   
Odpowiedź na pytania 1-6 
Zgodnie z ust. 6 rozdziału 21 SWZ „Opis sposobu obliczania ceny”  - Przedmiar robót 
dołączony do niniejszej SWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego 
Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku”  



Jednocześnie informuję, że cena ryczałtowa oferty powinna obejmować pełny zakres robót 
określony w SWZ i uwzględniać wszystkie koszty i ryzyka związane z wykonaniem 
przedmiotu zamówienia – zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i SST.  
W przypadku stwierdzenia istotnych różnic pomiędzy stanem rzeczywistym, a stanem 
określonym w dokumentacji projektowej należy uwzględnić to w wycenie ofertowej. 

 
Pytanie nr 7 
Roboty mostowe Tunel: Beton ław fundamentowych murów oporowych- w opisie 
wskazano klasę min. C25/30, zaś w przedmiarze C12/16 W10 F150. Prosimy o wskazanie 
właściwej klasy betonu jaką należy przyjąć do wyceny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje korekty poz 28 przedmiaru robót w sposób następujący: 

- poz 28 przed korektą 

28   M13.01.06. 

Betonowaniem ław 
fundamentowych przy użyciu 
pompy na samochodzie betonem 
C12/16 W10 F150 w 
deskowaniu t5radycyjnym 

m3 10,749 0,00 0,00 

- poz 28 po korekcie 
 

28   M13.01.06. 

Betonowaniem ław 
fundamentowych przy użyciu 
pompy na samochodzie betonem 
C25/30 W10 F150 w 
deskowaniu t5radycyjnym 

m3 10,749 0,00 0,00 

 
Pytanie nr 8 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 31 KO „Dostawa i wykonanie zasypki drenarskiej” – 
prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w ramach zadania objętego 
przetargiem.   

 
Pytanie nr 9 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 33 KO „Dostawa i montaż siatki poliestrowej do zbrojenia 
gruntu wg. Wybranego systemu” – prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać 
w ramach zadania objętego przetargiem.   

 
Pytanie nr 10 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 36 KO „Czyszczenie strumieniowo-ścierne powierzchni 
betonowych” – prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w ramach zadania 
objętego przetargiem.   
Pytanie nr 11 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 37 KO „Gruntowanie powierzchni pod elastyczne 
zabezpieczenie oraz warstwy szpachlowo-polimerowe nakładane ręcznie lub 
mechanicznie” – prosimy o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w ramach zadania 
objętego przetargiem.   

 
Pytanie nr 12 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 38 KO „Zabezpieczenie powierzchni betonu przez 
szpachlowanie szpachlą cementowo-polimerową” – prosimy o potwierdzenie ilości jaką 
należy wykonać w ramach zadania objętego przetargiem.   

 



Pytanie nr 13 
Roboty mostowe Tunel: Poz. 39 KO „Powierzchniowe zabezpieczenie betonu powłoką 
malarską wg kolorystyki pt i uzgodnień z Zamawiającym”– prosimy o potwierdzenie 
ilości jaką należy wykonać w ramach zadania objętego przetargiem.   
Odpowiedź na pytania 8-13 
Zgodnie z ust. 6 rozdziału 21 SWZ „Opis sposobu obliczania ceny”  - Przedmiar robót 
dołączony do niniejszej SWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego 
Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku”  
Jednocześnie informuję, że cena ryczałtowa oferty powinna obejmować pełny zakres robót 
określony w SWZ i uwzględniać wszystkie koszty i ryzyka związane z wykonaniem 
przedmiotu zamówienia – zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i SST.  
W przypadku stwierdzenia istotnych różnic pomiędzy stanem rzeczywistym, a stanem 
określonym w dokumentacji projektowej należy uwzględnić to w wycenie ofertowej. 

 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że oświetlenia chodnika i ścieżki nie należy uwzględnić w 
wycenie branży mostowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że poza branżą mostową przedmiot zamówienia obejmuje branżę 
drogową, sanitarną, elektryczną i teletechniczną. Oświetlenie tunelu dotyczy branży 
elektrycznej. 

 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że oświetlenia jezdni nie należy uwzględnić w wycenie branży 
mostowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 14 

 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że wbudowania krawężnika kamiennego 20x30 nie należy 
uwzględnić w wycenie branży mostowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 14,15 

 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcji: jezdni, chodnika, ścieżki rowerowej i opaski 
nie należy uwzględnić w wycenie branży mostowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 14,15,16 

 
Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że obrzeży nie należy uwzględnić w wycenie branży mostowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 14,15,16,17 
 

Z up. PREZYDENTA 
 
   Mariusz Klimczyk 
     Sekretarz Miasta 

 


